

ПРОТОКОЛИ № 7

мачлиси Шурои олимони Институти фалсафа, сиёсатшиносӣ ва ҳуқуқи ба номи
А.Баҳоваддинови Академияи миллии илмҳои Тоҷикистон

24.06.2022

ш.Душанбе

Иштирок карданд:
аз 30 нафар аъзои Шурои олимони 27 нафар

Рӯзнома

3.Баррасии диссертатсияи номзиди Болтуева Машҳураҳон Ёқубовна дар мавзӯи «Ҳифзи барномаи компютерӣ дар ҳуқуқи граждани» барои дарёфти дараҷаи илмии номзиди илмҳои ҳуқуқшиносӣ аз рӯи ихтисоси илмии 12.00.03 - ҳуқуқи граждани; ҳуқуқи соҳибкорӣ; ҳуқуқи оилавӣ ва ҳуқуқи хусусии байналмилалӣ (илмҳои ҳуқуқшиносӣ) ва иҷозат барои Ҳимоя.

Шунида шуд: баромади директори Институти доир ба муҳокимаи диссертатсияи номзиди Болтуева Машҳураҳон Ёқубовна, ки дар мавзӯи «Ҳифзи барномаи компютерӣ дар ҳуқуқи граждани» барои дарёфти дараҷаи илмии номзиди илмҳои ҳуқуқшиносӣ аз рӯи ихтисоси илмии 12.00.03 - ҳуқуқи граждани; ҳуқуқи соҳибкорӣ; ҳуқуқи оилавӣ ва ҳуқуқи хусусии байналмилалӣ (илмҳои ҳуқуқшиносӣ) ба Ҳимоя мебарояд. Довталаб ҳуҷҷатҳои зарурӣ – ариза, автореферат ва нусхаи диссертатсияро ба Институти пешниҳод кардааст.

Унвонҷу Болтуева Машҳураҳон Ёқубовна, бо маъруза дар бораи мазмуни асосии қори диссертатсионӣ баромад намуд. Сипас, саволу ҷавобҳо шуруъ гардиданд. Муқарризони холис - д.и.х., дотсент И.Ҳ. Бобочонзода ва д.и.х., дотсент Х.Т. Носиров баромад намуданд. Онҳо тавассути тақризи худ қори диссертатсионии Болтуева Машҳураҳон Ёқубовнаро мусбат арзёбӣ намуданд.

Қотиби илмӣ: пешниҳод мегардад, ки ба овоз монда шавад.

Натиҷаи овоздиҳӣ:

Тарафдор-27 нафар;

Зид-нест;

Бетараф-нест.

ҚАРОР ҚАБУЛ КАРДА ШУД:

1.Диссертатсияи номзиди унвонҷу Институти фалсафа, сиёсатшиносӣ ва ҳуқуқи ба номи А. Баҳоваддинови АМИТ Болтуева Машҳураҳон Ёқубовна дар мавзӯи «Ҳифзи барномаи компютерӣ дар ҳуқуқи граждани» қори илмӣ-таҳассусии анҷомёфта буда, ба талаботи муқарраргардида пурра ҷавобгу ва барои дарёфти дараҷаи илмии номзиди илмҳои ҳуқуқшиносӣ аз рӯи ихтисоси 12.00.03 - ҳуқуқи граждани; ҳуқуқи соҳибкорӣ; ҳуқуқи оилавӣ ва ҳуқуқи хусусии байналмилалӣ (илмҳои ҳуқуқшиносӣ) сазовор аст.

2.Диссертатсияи номзиди Болтуева Машҳураҳон Ёқубовна дар мавзӯи «Ҳифзи барномаи компютерӣ дар ҳуқуқи граждани» барои дарёфти дараҷаи илмии номзиди илмҳои ҳуқуқшиносӣ аз рӯи ихтисоси 12.00.03 - ҳуқуқи

